B884893488）中的509,000股股份，占注销前公司总股本的0.34%。 注销完成后，公司总股本将由149,

074,060股变更为148,565,060股。

● 回购股份注销日：2025年8月26日

一、本次注销部分回购股份的决策与信息披露

公司分别于2025年6月24日、2025年7月10日召开第三届董事会第十四次会议、2025年第二次临时

股东大会，审议通过《关于变更部分回购股份用途并注销的议案》。 同意将2022年回购股份剩余未使用

部分用途由“用于员工持股计划” 变更为“用于注销并减少注册资本” ，并注销回购专用证券账户（账

户号码：B884893488）中2022年已回购尚未使用的50.90万股回购股份。 具体内容详见公司于2025年6

月25日、2025年7月11日在上海证券交易所网站 （www.sse.com.cn）披露的《关于变更部分回购股份

用途并注销的公告》（公告编号：2025-045）、《2025年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：

2025-050）等相关公告。

公司已根据相关法律法规就本次注销部分回购股份减少注册资本事项履行通知债权人程序， 具体

内容详见公司于2025年7月11日在上海证券交易所网站 （www.sse.com.cn）披露的《关于拟回购注

销2023年员工持股计划部分股份、 注销2022年回购股份减少注册资本暨通知债权人的公告》（公告编

号：2025-051）。 在前述公告约定的申报时间内，公司未接到相关债权人要求提前清偿债务或者提供担

保的情况。

二、本次注销部分回购股份情况

（一）注销部分回购股份的原因及依据

基于公司实际经营情况及发展战略，为提升股东价值，切实维护广大投资者利益，增强投资者对公

司的投资信心，根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一回购

股份》等相关规定，公司将2022年回购股份剩余未使用部分用途由“用于员工持股计划” 变更为“用于

注销并减少注册资本” ，并注销回购专用证券账户（账户号码：B884893488）中2022年已回购尚未使用

的50.90万股回购股份。

（二）本次注销部分回购股份数量

公司本次注销509,000股公司股份。

（三）注销部分回购股份的相关安排

本次拟注销的509,000股股份存放于回购专用证券账户（账户号码：B884893488），公司已向上海

证券交易所提交本次股份注销的相关申请，申请于2025年8月26日注销该等股份，后续公司将依法办理

相关工商变更登记手续。

三、本次注销部分回购股份后股本变动情况

本次回购注销完成后，公司的股本结构变动情况具体如下：

股份类别

本次变动前

本次变动股份

数量（股）

本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件的股份 0 0.00% 0 0 0.00%

无限售条件的股份 149,074,060 100.00% -509,000 148,565,060 100.00%

其中：回购专用证券账户 1,714,900 1.15% -509,000 1,205,900 0.81%

总计 149,074,060 100.00% -509,000 148,565,060 100.00%

注：1、本次变动前股份总数为目前公司股份总数149,074,060股。

2、公司分别于2025年5月9日、2025年5月28日召开第三届董事会第十三次会议、2024年年度股东大

会，审议通过《关于拟回购注销2023年员工持股计划部分股份的议案》，同意回购注销2023年员工持股

计划第一个锁定期内离职的5名持有人持有的尚未解锁的本员工持股计划对应股份数量7.50万股。 公司

于2025年5月29日披露《关于拟回购注销2023年员工持股计划部分股份减少注册资本暨通知债权人的

公告》（公告编号：2025-042），就回购注销减少注册资本事项履行通知债权人程序。上述相关股份尚未

完成注销。

3、公司分别于2025年6月24日、2025年7月10日召开第三届董事会第十四次会议、2025年第二次临

时股东大会，审议通过《关于拟回购注销2023年员工持股计划部分股份的议案》，拟回购注销因持有人

离职不再具备参加2023年员工持股计划资格、 第二个解锁期公司层面业绩考核未达标尚未解锁的权益

份额对应的81.0480万股股份。 公司于2025年7月11日披露《关于拟回购注销2023年员工持股计划部分

股份、注销2022年回购股份减少注册资本暨通知债权人的公告》（公告编号：2025-051），就回购注销

减少注册资本事项履行通知债权人程序。 上述相关股份尚未完成注销。

4、 本次变动前回购专用证券账户股份数量为存放于公司回购专用证券账户B884893488及

B887067515中的回购股份数量。其中，本次拟注销的509,000股回购股份存放于回购专用证券账户（账

户号码：B884893488）中。

5、公司本次最终股本结构变动情况，以注销办理完成后中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司出具的股本结构表为准。

四、本次股本变动前后公司控股股东及其一致行动人拥有公司权益的变化情况

股东名称 变动前持股数量（股） 变动前持股比例（%） 变动后持股数量（股） 变动后持股比例（%）

张伟明 89,373,021 59.95 89,373,021 60.16

上海昆升企业管理合

伙企业（有限合伙）

3,312,960 2.22 3,312,960 2.23

汪哲 1,823,939 1.22 1,823,939 1.23

汪鑫 54,000 0.04 54,000 0.04

合计 94,563,920 63.43 94,563,920 63.65

注：本次权益变动前比例以本次部分回购股份注销实施前的总股本为基数计算，变动后比例以本次

部分回购股份注销实施后的总股本为基数计算。

五、本次注销部分回购股份对公司的影响

本次股份注销不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响， 不会导致公司控股股东及实际控

制人发生变化，公司股权分布仍具备上市条件。

特此公告。

上海盛剑科技股份有限公司董事会

2025年8月26日

证券代码：

600284

证券简称：浦东建设 公告编号：临

2025-024

上海浦东建设股份有限公司股票交易异常波动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 上海浦东建设股份有限公司（以下简称本公司或公司）股票于2025年8月21日、8月22日、8月

25日连续三个交易日收盘价格涨幅偏离值累计超过20%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关规

定，属于股票交易异常波动情形。

● 经公司自查，并书面问询公司控股股东上海浦东发展（集团）有限公司（以下简称浦发集团），

截至本公告披露日，公司、控股股东浦发集团不存在应披露而未披露的重大信息。

● 近期，有媒体关注公司进入算力等新型基础设施相关领域，现将相关情况说明如下：2025年5

月22日，经公司第九届董事会第四次会议审议通过，公司作为参股股东认缴出资6,600万元（持股比例

为30%），参与设立“上海浦算云智科技服务有限公司”（暂定名）。 该公司定位于为客户提供智算设施

的部署及运维服务。目前该参股公司尚未完成工商注册，相关经营活动尚未开展。公司尚未对其出资，拟

投资金额占公司净资产比例较小。本次投资不会改变公司现有经营业务结构和状态，预计不会对年度经

营业绩产生重大影响。

● 当前公司股票价格涨幅较大，公司静态市盈率、市净率显著高于同行业上市公司平均水平。 可